Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO
                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 113, DE 24 DE MAIO DE 2024

Altera a Portaria nº 12/2024, constitui e dá posse aos membros das Comissões Permanentes e Comissão Especial para o Ano Legislativo de 2024.

O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando a renúncia firmada pelo vereador Celso Kozak;

· Considerando o § 4º do art. 39 do Regimento Interno desta Casa;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os itens 1 e 2 da Portaria nº 12/2024, de 30 de janeiro de 2024, que passam a vigorar com a seguinte redação.

1) COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:
Presidente: Rodrigo Machado
Vice-presidente: Diogo Kriguer
Secretário: Acacio Ambrosini

2) COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO:
Presidente: Diogo Kriguer
Vice-presidente: Acacio Ambrosini
Secretário: Rodrigo Machado

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de maio de 2024.

IAGO MELLA
Presidente

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                             _________________________________________________________________________________________
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br
image1.wmf

oleObject1.bin